Pii V. & Clem. s V. II. Romanorum Pontificum vestigiis inhærens, q. asc. inque editas Constitutiones exemptionum, & immunitatum ac concessionum revocatorias confirmans, approbans & innovans, sua perpetuæ validitas constitutione, sub Dat. Romæ apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris, die 23. Decembri 1605. Pont. sui anno primo edita, omnes & quascumque exemptions, & immunitates à solutione subsidij triennalium, quatrini carnis, taxarum equorum, callearum, censuum, Archivii, Foglietc. triremium, utensilium, necnon Dohanarum, gabela um, dationem, impositionem, & aliorum onerum Cameralium quorumcumque, & quæ etiam per Communitates, & Universitates pro earundem onerum Cameralium solutione, & publicorum munerum supportatione indicta & imposita existabant, ac exigi solita erant, necnon cæteras gratias & concessiones, ac provisiones, & assignationes super Camera Apost. redditibus & juribus, paenitentia quoque maleficiorum applicationes, approbationes, ac illarum, sive Dohanarum, & Cancelliarum, tam civilium, quam criminalium, ac Secretariatum, & illarum emolumentorum, ac bonorum, & jurium ipsius Camere, cuiusvis quantitatæ & qualitatæ, in præjudicium ipsius Camere p. r. quoscumque prædecessores nostros, tunc nos, & ipsummet Paulum V. & Sedem Apostolicam, etiam motu proprio & consistorialiter, ac Sanctæ Romanæ Ecclesie Camerarium, & Cameram prædicam, seu etiam Legatos, Vicelegatos, Gubernatores, Officiales, & Ministros qui bussa Communitatis, Universitatibus, necnon familiis nobilibus, Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitiis, & quibusvis aliis personis quacunque dignitate fulgentibus, etiam ratione guberniorum, & aliorum officiorum, & munerum eis commissorum, & ex quavis causa, etiam in recompensam laborum, damnorum passorum, expensarum, vel roborum, seu illorum intuitu, & alia quantumvis urgentissima, & de necessitate exprimenda causa, sub quibusvis verborum formis & tenoribus, & cum quibusvis clausulis & decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam in appaltum, seu locationum Cameralium instrumentis promisum & cautum esset, eas observari debere, Appaltatoresque & conductores ad illarum observationem teneri, ac aliæ quomo

quomodocumque, & qualitercumque eosque in genere, vel in specie concessas, datas, factas, & emanatas, & inde sequitur quæcumque, etiam auctoritate Judicis perpetuò revocavit, cassavit, sustulit, abrogavit, & annullavit, ac viribus & effectu vacua perpetuò fore, & esse, neque in posse fessorio, neque in potiorio cuiquam suffragari posse, seu debere, ac provisiones, aſſignationes, pœnas maleſiciorum emolumenta, vſigalia, & aliares bona, & jura præfata ex hujusmodi revocatione restituat, eidem Cameræ & non aliis, quibus forsan locati & appaltati reperiebantur, redditus & proventus dictæ Cameræ, licet antequam exemptiones, concessiones & aſſignationes supradictæ emanarent, aliter dispositum fuisset, omnino deberi, ac ad illa omnia & singula Cameram ipsam, necnon Communitates, & Universitates pro gabellis, & datus ab eis exigis solitis, pro dictorum onerum Cameralium ſolutione, & publicorum munera ſupportatione eo ipſo, ab ille alia adepta, seu recuperata poſtione reſtitutam, & reintegram, reſtituta que & reintegras fore, & esse, & ceneri debere decrevit, & declaravit.

*Paul. V.
povis
diuines
ſuſtitiones
reformu
ad uber
m annona
vite.*

§. 2. Ac unde idem Paulus V. prædeceſſor Annonæ, & Gracizæ ubertati in Urbe, & Ecclesiastica ditione conſulete cupiens, per aliam suam perpetuam Constituſionem, sub datum eadem die 23. Decembris editam, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione ſuis, deque Apostolicae potestatis plenitudine, omnes & ſingulas recol. mem. Pii IV. etiam prædeceſſoris nostri, tunc ſui, ac Pii V. & Gregorii XIII. ac Clementis VIII. prætorum Constituſionis, & literas, in quibusvis earum partibus, etiam quoad excommunicationis, & alias Ecclesiasticas censuras, quantum attinet ad frumentorum, bladorum, leguminum, & olei à Stato Ecclesiastico extractiōnem tantum, & quoad ceteras pœnas quascumque in eisdem Constituſionibus, & literis contentas, non ſolum in quantum ad præmissorum, ſed etiam in quantum ad aliarum rerum ad Annouam, & Graciam pertinenteum extractiōnem attinebat, perpetuò innovavit, conſiravit, & approbavit, illasque adversus quascumque revocationes, ſuspensiones, limitationes, & moderationes in priſtinum, & eum in quo, antequam illæ emanarent, erant ſtatutum reſtituit, reponuit, & plenariè reintegravit, omniaque & singula privilegia, licentias, & facultates frumenta, blada, legumina, animalia, oleum, & alia id genus, tam Annoram, quam Graciam concernebant, etiam in propriis eorum prædiis, poſſeſſionibus, agris, & terris pro tempore recolebat ex quibuscumque Status Ecclesiastici temporalis Provinciis, ac Civitatibus, Terris, Caſtris, & locis, eorumque Territoris & districtibus ſibi, diſcretione Ecclesiastica mediatè vel immediate quomodo libet ſubjectis extrahendi, quibusvis eouique concessa, approbata, conſirata & innovata, perpetuò revocavit, cassavit, & annullavit, ac viribus evacuavit, ac revocata, annullata, cassata, invalida, viribus & effectu vacua esse & fecero, ac nemini ullatenus ſuffragari posſe, aut debere decrevit.

§. 3. Et deinde idem Paulus V. prædeceſſor per aliam eius Constitutionem, etiam loca mediatae Sedi Apostolice ſubjecta, in ultimis dicta ejus Constitutione comprehendend declaravit, ac formam, & modum dandi licentias extrahendi ſtatuit.

§. 4. Postmodum recol. mem. Urbanus Papa VIII. etiam prædeceſſor noster, pro indemnitate Sedi, & Cameræ Apostolice, ſua perpetua Constitutione, quæ incipit, San. & Dñs. Dominus Nobis, &c. omnes & quascumque facultates, induita, & privilegia diſponendi quovis modo de officiis quibuscumque Romane Curie ad collationem, ſeu conſeſſionem dictæ Sedi quomodolibet pertinentibus, ſeu corum pretio, abſque ſpeciali ſuo, & ſuccellorum Rom. Pontificum pro tempore exiſtentium aſſentis & be-neplacito, de tempore diſpoſitionis hujusmodi impetrando revocavit.

§. 5. Denique ab eodem Urbano prædeceſſore emanavit alia Conſtituſio tenoris ſequenti, videlicet: URBANUS VIII. Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Superni benignitas conditoris, cuius admirabili prievidentia cuncta reguntur, cum nullis nostris ſuffragantibus meritis Nos ad ſublime exverit Apostolice di-

gnitatis fastigium, universam Reipublicam curam ad ipsius Dei laudem amplectentes, ad hoc inter alia noſtra Paſtolalies vigilanteſtudium duxiſmus adhibendum, ut officia tam Romane Curie, quam alia ad Sedem Apostolicam pertinētia à probatis virtiſ exercitantur, ac illa personis idoneis, modoque debito conſeruantur, Cameræ noſtra Apostolica, quam ob varias superiorum temporum cauſas magno ſec alieno conſlato, & ejus etatio exhaſto, in maximis reddituum, & pecuniarum anguſtias incidiſſe compertimus, ab etate alieno ac anguſtis hujusmodi, quantum in Nobis eſt, ſublevetur, frumentorum, & aliarum rerum ad communem vita uitum pertinentium copia in hac Urbe noſtra, & reliquo Stato Ecclesiastico conſervetur, & vigeat, ejuſdem Sedi auctoritas, & Romane Curie dignitas elucet, ac per debitis reformationis & proviſionis occurſum, impedimentis quibuscumque ſublatiſ, omnia prospere dirigantur, ac justitia dice, quod ſuum eſt unicuique tribuat, felicique profectu virtus undique ſufciptiā inercentium.

§. 6. Cū itaque inter cetera, quæ mentem noſtram non modeſt perturbauit, atque perturbant, invenientius, ple- raque Sedi & Cameræ prædictarum officia, ſeu munera, præſertim administrationem habentia, & quæ amovibiliſ ſuſſe colacat, & eſſe debent, tam in Urbe, quam extra eam, contra eorum naturam, & conſuetudinem, per ambitionem, & im- portunitatem (ut credimus) impetrantium ad vitam, & non ſolū unius, verū plurium etiam personarum con- ſeffa fuſſe, necnon ſuper illis, & alii etiam Romane Curie prædicta officiis, etiam perpetuis, coadjutorias cum futura coadjutorum ſuccelliōne factas, & constitutas eſſe, quo fit ut eadem officia, quæ ante persoſ benemeritis, & idoneis, ac doctrina, prudentia, & conſilio præditis, ex- perientiaque & etate maturis conſeffa ſunt, interdum ad persoſ minū idoneas coadjutoriarum nomine deve- niant, in Sedi, & Curia hujusmodi dignitatis diminui- nent, & iſorum officiorum detruitum.

§. 7. Et licet plerique Romani Pontifices prædeceſſores noſtri, & novissime fæſ. rec. Paulus Papa V. ad indemnati- cam prædicta officia, ſed etiam Communitatū & Universitatū Status Ecclesiastici opportunè conſulebū, ac etiā ad uber- tate Annonæ & Gracizæ in Urbe, ſtatue prædictis cō- servandū & augendū, plures Constitutiones ediderint.

§. 8. Et inter alia idem Paulus prædeceſſor per binas suas in forme Brevis editas constitutiones, in una pideceſſet, omnes & quascumque immunitates, & exemptiones à ſolu- tionis gabellarum, datorum, impositionum, & aliorum onerum Cameralium quorūcumque, & quæ etiam per Communates & Universitates pro eorundem onerum Cameralium ſolutione, & publicorum munera ſupportatione indicta & impoſita, ac exigi ſolita erant.

§. 9. Necnon aſſignationes & provisiones ſuper Cameræ prædicta redditibus & juribus, pœnarum quoque maleſiciorum applications, appropriations, cetera que tam illarum, & Cancellariatum, ſive banchatum, civitatum, & criminalium, ac Secretariatum, & illarum enclomentorum, quam bonorum, iuriū, ejuſdem Cameræ, ejuſvis qualitatibus, & quantitatibus gratias & confeſſiones in præju- dicium iſius Cameræ eatenus confeſſias & factas.

§. 10. Et in altera omnia, & singula, ac quæcumque pri- vilegia, licentias, & facultates frumenta, blada, legumina, animalia, oleum, & alia tam Annoram, quam Graciam concernebant, etiam in propriis eorum prædiis, poſſeſſionibus, agris, & terrenis pro tempore collecta, ex quibuscumque Status noſtri Ecclesiastici temporalis Provinciis ac Civitatibus, Terris, Caſtris, & locis, eorumque Territoris & districtibus Nobis, & S.R.E. mediatae vel immediate quomodolibet ſubjectis extrahendi, ſimiſiter eatenus co- ceſſa, præterquam quoad aliqua tunc expreſſa, ac alia ſe- modo, & forma in eisdem Constitutionibus, & literis de- ſuper expeditis contentis revocaverit, & prædeceſſorum ſuorum prædictorum conſtitutiones, ordinationes, & literas deſuper expeditas, & omnia in eis contenta perpetuò approbando, conſirmando, & innovando, illas, & illa, ex tunc de cetero obſervari mandaverit, ac frumenta, blada, & legumina, oleum, animalia, & alia prædicta extra Sta- tum Ecclesiasticum extrahi ſub excommunicationis, & aliis gravifimis pœnis de novo expreſſe prohibuerit.

Bon. adols. ad iudicandam omnem dubitationem super ultimam dicta Constitutionem exigitam per suam Motus proprii cedulam die 26. Augusti anno Domini 1606. publicatam, sub ultimam dicta ejus Constitutionem, quæcumque loca S.R.E. mediate subiecta comprehendit, & comprehensis fuisse & esse declaraverit, & quatenus opus sit, illam cum omnibus in ea contentis ad loca predicta extenderit, & ampliaverit, prout in eisdem Constitutionibus & cedula latius continetur.

Ayunt quodammodo utrūque & translatum ab aliis & translatum ab aliis Constitutiones & literas, easdem immunitates, exemptiones, privilegia, extra hendiue facultates & gratias, quæ ante aëis concessa fuerant, confirmari & innovari, ac in pristinum restituiri, ac respectivè tam ipso, quam aliis, etiam Communities, Universitates, Collegia &

loca diversa, & forsan majora, & etiam quod in quibusdam Provinciis, Civitatibus & locis spolia Archiepiscoporum, Episcoporum, & aliarum personarum Ecclesiasticarum heri, & colligi non possint, ac alia privilegia Sedi, & Camerae predictis, Romanique Pontificis supremate potestatis, ac eisdem Sedis & Rom. Curiae dignitati, & auctoritati prejudicialia sibi dari, & concedi impetrasse, & obtinisse, seu potius extortisse.

Quos ab aliis & corruptelas, necnon damna & prejudicia, quæ circa nominis bie Pontificis, id est rezacas.

§. 13. Nos pro debito Pastor, officii hos, & alios absens, & corruptelas, necnon damna & prejudicia, quæ circa premissa haecenus irreperuntur, & facta sunt, ac quotidianè augmentur, & sunt, è medio tollere volentes, Motu proprio, non ad aliquis super hoc Nobis oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, hac perpetuè valitura constitutione in primis omnes, & qualcumque ad quavis officia & munera, etiam collegiata, etiam militaria, ac etiam venalia, tam perpetua quam temporalia, Sedis & Camerae Apostolice, ac Romanæ Curie, & tam in Urbe, quam extra eam, & in quibusvis, etiam Avenionem, Bononiam, Ferrariam, Beneventan, aliisque Civitatibus, Terris, locis, Dominiis, & Regnis, & ad Nos, Sedemque predictam, nostramque & euidem Sedis collationem, concessionem, & deputationem quonodolibet pertinentia, coadjutoriorum, & coadjutorum quoncumque deputationes, constitutions, necnon eorundem officiorum, & munerum ad vitam plurium personarum, seu aliud tempus vitam cuiusque illa obtinentium excedens concessiones, confirmationes, & prorogationes, etiam in remuneracionem laborum, meritum, ac etiam praetextu expensarum factarum, dannorum, pallorum, seu illorum intuitu, aut ex quavis alia causa per quosvis predecessores nostros Romanos Pontifices, Sedemque predictam, & illius Officiales, etiam motu simili, & cum quibusvis decretis, & clausulis, etiam derogatoriarum derogatoriis, & alias quonodolibet ad favorem quarumcumque personarum factas & concessas, veluti quandam imaginem hereditaria successoris repraesentantes, ac dictæ Sedi, bonoque publico, ac ipsis officiis perniciose, & qualcumque literas etiam sub plumbo, & in alia quavis forma expeditas, cum omnibus inde sequutis, quæ hactenus tamen per obitum illa obtinentium, aut aliam quamcumque vacationem effectum sortitæ non sunt, necnon quoad illarum perpetuitatem qualcumque concessiones, confirmationes, extensioes, seu prorogationes ad vitam officiorum, & munerum quoncumque, praesertim negotiorum, & pecuniarum dictæ Camere administrationem, vel causarum civilium, seu criminalium cognitionem, advocationem, defensionem, seu etiam procurationem & sollicitationem concernientem, ad collationem, concessionem & deputationem scilicet pro tempore Romani Pontificis, Sedemque predictæ spectantium, quæ à primæva eorum electione, seu ex inveterata consuetudine perpetua, & ad vitam concedi solita, seu Collegialia non sunt, ac etiam ea quæ extra Romanam Curiam exercentur, per quosque predecessores nostros Romanos Pontifices, ac Nos, Sedemque predictam ex quavis causa, etiam motu simili, & ex certa scientia, & de similis potestatis plenitudine in favorem quarumvis personarum, cum quibusvis decretis, & clausulis, etiam insolitis & derogatoriarum derogatoriis, & alias quonodolibet factas revocamus, ac irri-

tas declaramus, itaut in re, vel ad rem, sive in possessorio, sive in petitorio, etiam si ad plures actus positivos, & possessorios devenient fuerit, coadjutoribus, & deputatis acquisitum dici, aut censeri non possit, sed officia, & munera predicta libera sint, & remaneant, ac ut prius liberè conferri, & concedi possint, & quæ ac si coadjutoria, & coadjutorum deputationes, & constitutiones, ac eorumdem officiorum concessiones, extensioes, & prorogationes minimè factæ sufficiunt, ac in futurum coadjutorias, & coadjutorum deputationes, constitutiones, & munera predictorum ad plurimum, vel unius vitam, contra primævam eorum naturam & antiquam consuetudinem concessiones, extensioes, & prorogationes qualcumque hujusmodi, tanquam apprime prejudiciales, ac Rei publicæ, bono quoque gubernio damnosas reprobamus, ac in posterum fieri prohibemus.

§. 14. Quinam omnibus & singula officia, seu munera, tam in dicta Urbe, quam extra eam, & etiam in quibusvis Regni & dominiis consistentia, pro quibus salario de pecuniis Camere nostra predictæ per solvuntur, seu quæ negotiorum, vel pecuniarum Camere predictæ administrationem, vel causarum tam civilium, quam criminalium cognitionem, advocationem, defensionem, seu sollicitationem habent, per quovis etiam Sedis Apost. & Rom. Ecclesiæ Officiales, & eisdem S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos conferriri, seu concedi solita (non tamen ea quæ ab initio venalia, vacabilia, & perpetua legitime erat ratione officiorum majorum quæ obtinent, eis specia-liter assignata, seu concessa sunt, in quibus aliquid innovere non intendimus) nostræ, Romanorumque Pontificum successorum nostrorum dispositioni ita reservamus, ut ex nun in perpetuum, & quandocumque illa à Nobis & successoribus nostris Romanis Pontificibus ad nutrum quibus libuerit, quibuscumque deputationibus, & concessionibus per Officiales etiam Cardinales & Legatos predictos quibusvis personis quonodolibet hactenus factis, & in posterum forsitan faciendis minimè obstantibus, dari, & concedi possint.

*§. 15. Cum Nos ab omnibus officiorum coadjutoris, & coadjutorum deputationibus hujusmodi, necnon ab eorundem officiorum & munera ad vitam plurium personarum, sive etiam annis contra eorum primævam institutionem, seu antiquam consuetudinem concessionibus, deputationibus, confirmationibus & prorogationibus de cetero abstinere intendamus, & quæ Nobis licere non pati-
mentur, & videntur incongrua & prejudicialia, successoribus nostris Romanis Pontificibus etiam judicamus, & sic ne que eosdem successores nostros Romanos Pontifices similia concessuros esse arbitremur, ob id omnes & qualcumque similes, vel dissimiles concessiones, deputationes confirmationes, extensioes, & prorogationes, quæ contra præsentium formam, & tenorem à Nobis, & successoribus nostris predictis quandocumque (quod non credimus) emanarent, per subreptionem, obceptionem, ac præoccupationem potius extortas, quam obrentas, ac nullas, nulliusque roboris & momenti fore & esse, & censeri, neminique suffragari posse vel debere, & quæ ac si factæ & concessæ non essent, decernimus & declaramus.*

*§. 16. Præterea pro indemnitate Cam. nostræ, ac ubertate *Pontificis*, Annona, & Græcia, tam in Urbe, quam toto Stato Ecclæstico conservanda, predictorum Pauli V. & aliorum Rom. Pontificum predecessorum nostrorum vestigiis iubarent, illorumque constitutiones etiam opportune extenderes, motu, scientia, & potestate similibus omnes & qualcumque immunitates & exemptiones à solutione subsidii triennalis, quartini carnis, taxarum equorum, talarium, censum, Archivii, foliætæ, trirenum, utensilium, necnon Dohanarum, Gabellarum, Datiorum, taxæ portus Anconæ, quatinorum, tractarum, & aliarum impositiōnū, & onerum Cameralium, & etiam eorum quæ per Communities, & Universitates pro eorundem onerum Cameralium solutione, & publicorum munera supplicatione, ac pro viis, & portibus construendis & manuteneendis, seu alijs indicata, & imposita, ac exigī solitis sunt, ac etiam recipiendi, & hospitandi milites, & Sedis Apostolice officiales, barigellos, executores, aliquosque iustitiae ministros, eisque utensilia, & alia necessaria submittrandi,*

nistrandi, ac aliorum quorumcumque, tam realium, quam personalium, seu mixtorum, ordinariorumque, & extraordinariorum quorumcumque.

§. 17. Necnon omnia privilegia localia, ne scilicet in quibusdam Civitatibus, locis, & dominis temporalibus, etiam Avenion, Bonon, Ferrati, Benevent, seu aliis Provinciis, Civitatibus, & locis, etiam privilegiatis & speciali nota dignis, non tamen in urbe praedicta, & ejus distrittu præter, & contra formam constitutionis ejusdem Pauli predecessoris in favorem Curialium, & incolarum dictæ Urbis editæ, quam in suo robore permanere, & omnino servari volumus, Archibiscoporum, Episcoporum, & aliarum personarum Ecclesiasticarum spolia hiant, & colligantur, & Commissarii & Collectores ipsorum, & iurium dictæ Cameræ debitorum in eis non retineantur, vel ad ea non transmittantur, seu in illicite negotiationis dispositionum contra constitutiones p[ro]p[ter] memorie Pii Pape V. etiam predecessoris nostri in illegitimos factarum, apostatarum, & Clericorum extra teſtamentum decedentium, seu aliis causis non procedatur. Ac omnes etiam, & singulas provisiones, & assignationes super Cameræ prædictæ redditibus, & iuribus, pecunarum quoque maleficiorum, & introituum applicationes, appropiations, necnon Cancelleriarum, Notariatum, seu Bancarum civilium, & criminalium, Secretariatuum, & illarum emolumentorum, aliorumque iurium, & bonorum stabiliū Cameræ, & Communitatum prædictarum, cuiusvis qualitatis, & quantitatis gratias, concessiones, & alieationes quacumque in præjudicium earundem Cameræ & Communitatum.